Verifica-se, também, que a Requerida não cumpriu a 

r. sentença até a presente data. 

O dispositivo da r. sentença possui os seguintes termos, in verbis:  

"Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE EM PARTE o pleito 

(...). Com isso, condeno a parte requerida ao pagamento do valor 

de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), corrigido 

monetariamente pelo IGP-M, a contar do sinistro, e juros de 1% 

(um por cento) ao mês a partir da citação. Condeno a parte ré ao 

pagamento de honorários advocatícios no importe de R$600,00 

(seiscentos reais), além de custas judiciais.”

[...]

Sendo assim, com base no artigo 524 do CPC, o Requerente 

apresenta nesta oportunidade a memória de cálculo atualizada do crédito, com 

base na Tabela do TJDF. 

O valor corrigido do débito, acrescido de juros e honorários 

advocatícios, é o montante de R$756,69 (setecentos e cinquenta e seis reais e 

sessenta e nove centavos), conforme cálculo que segue em anexo. 

Diante disso, requer a Vossa Excelência: 

a) o recebimento do presente pedido de Cumprimento de 

Sentença, em todos os seus termos e documentos a ele acostados; 

b) a intimação da Requerida na forma dos parágrafos 1º, 2º e 3º 

do artigo 523 do CPC, para fins de saldar o crédito no valor de R$756,69 

(setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos); 

c) nos termos do artigo 835, I, do CPC, fica requerido desde já a 

utilização do sistema BACENJUD para bloqueio do valor devido; 

d) em caso de resposta negativa da penhora de valores, requer o 

andamento da execução por todos os meios legais cabíveis;